
 

 

  

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2014 
Año de Homenaje al 

Almirante Guillermo Brown 

en el Bicentenario del  

Combate Naval de Montevideo 

 
 
 
 
 
 
 
MENDOZA, 

  
  
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP – FIN: 14461/2014, en las que  
Dirección de Asuntos Estudiantiles  solicita la inscripción fuera de término de 
alumnos  de  las carreras de Ingeniería y Arquitectura, en esta Facultad; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que la mencionada solicitud se justifica en el caso de que  alumnos que 
por no tener aprobada la correlativa correspondiente, no se pueden inscribir en 
una asignatura, siempre y cuando la misma, sea aprobada en el turno de agosto 
del año 2014. 
 Lo informado por Secretaría Académica. 
 Lo aprobado por este Cuerpo en sesión del día 29 de julio del año 2014. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar, a Dirección Alumnos de esta Casa, a inscribir fuera de 
término, a  estudiantes de las carreras de Ingeniería y Arquitectura que se 
mencionan a continuación, según lo establecido en los Considerandos de la 
presente Resolución, los que figuran como ANEXO I  y ANEXO II.  
ARTÍCULO 2º.-Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº 264 / 14 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 de 7 
 



 

 

  

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2014 
Año de Homenaje al 

Almirante Guillermo Brown 

en el Bicentenario del  

Combate Naval de Montevideo 

 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO  I 
 
Alumnos que aprobaron asignaturas en Mesas de agosto de 2014  
 
INGENIERÍA DE PETRÓLEOS 
 
ALUMNOS   LEGAJO     ASIGNATURA  INSCRIPCIÓN 
        APROBADA 
 
YAÑEZ, Ignacio  10.419  Geología General        Exploración Petrolera 
 
MANRIQUE, Franco     9043  Economía y Evalua-        Ingeniería Legal 
      ción de Proyectos 
 
SILVERA, Juan Roberto    9297  Mecánica Aplicada        Perforación II 
 
PLAZA, Dante      8799  Economía y Evalua-       -Administración de 
      ción de Proyectos         Operaciones 
               -Administración de 
                 Proyectos 
               -Ingeniería Legal 
               -Gestión de Seguridad 
                 Medio Ambiente  y 
                 Salud 
               -Práctica Profesional 
 
LAGOS, Rosa Yanina    9128  Economía y Evalua-       -Administración de 
      ción de Proyectos        Operaciones 
               -Administración de 
                 Proyectos 
 
LAGOS, Rosa Yanina    9128  Economía        -Administración de 
                Operaciones 
               -Administración de  
                Proyectos de Explora- 
                ción, Perforación y 
                Producción de Petróleo 
 
INGENIERÍA INDUSTRIAL 
 
ALUMNOS   LEGAJO     ASIGNATURA  INSCRIPCIÓN 
        APROBADA 
 
PARÉS TRÓ, Macarena 10.527  Electrotecnia y         Electrónica 
      Máquinas Eléctricas 
 
ORTEGA, Facundo  10.668  Química General e        -Termodinámica 
      Inorgánica         -Química Orgánica 
 
 
Anexo I – Resol. – CD Nº 264 / 14 
 

2 de 7 



 

 

  

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2014 
Año de Homenaje al 

Almirante Guillermo Brown 

en el Bicentenario del  

Combate Naval de Montevideo 

 
 
 
 
 
 
 
KOLLER, Tomás  11.203  Álgebra        -Sistemas de Represen- 
                tación y Dibujo 
 
MORALES, Emiliano  10.238  Termodinámica       -Operaciones Unitarias 
      y Máquinas Térmicas       -Mecánica de los 
                Fluidos 
 
FALCIONI, Tomás     9889  Electrónica         Instrumentación y 
                Control Automático 
 
ORDOÑEZ, Facundo     9827  Electrónica         Instrumentación y 
                Control Automático 
 
SALAS, Carlos Germán 10.249  Química General        -Introducción a la 
      e Inorgánica          Ingeniería 
                -Química Orgánica 
 
RÓMOLI, Martín Pedro 11.235  Análisis Matemático I         Física I 
 
PALERO, Natalia  10.220  Operaciones Unitarias       Industrias y Servicios I 
 
SENOSIAIN, Gonzalo    9697  Electrónica General         Instrumentación y 
      y Aplicada          Control Automático 
 
CANO, Nicolás     9759  Electrónica General         Instrumentación  y 
      y Aplicada          Control Automático 
 
CASTRO, Guido  10.271  Termodinámica y         -Mecánica de los  
      Máquinas Térmicas            Fluidos 
                 -Operaciones Unitarias 
 
VARELA, Yésica Yanina 10.138  Termodinámica y          Mecánica de los  
      Máquinas Térmicas          Fluidos 
 
CALDERÓN BUONO,    9907  Electrónica General          Instrumentación y  
Maximiliano     y Aplicada           Control Automático 
 
ZAMORA, Cristian     9624  Electrónica General          Instrumentación y 
      y Aplicada           Control Automático 
 
BIASSI, Matías     9203  Electrónica General          Instrumentación y 
      y Aplicada           Control Automático 
 
MÓNACO, Francisco  10.232  Operaciones Unitarias        Industrias y Servicios I 
 
GARCÍA, Carlos José    9896  Físico química           Operaciones Unitarias 
 
NUÑEZ, Juan Manuel    9092  Economía y Evaluación       Ingeniería Legal 
      de Proyectos 
 
NICOLAY PÉREZ, Claudia    9205  Electrónica General             Instrumentación y 
      y Aplicada             Control Automático 
 
Anexo I – Resol. – CD Nº   264 / 14                   3 de 7 



 

 

  

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2014 
Año de Homenaje al 

Almirante Guillermo Brown 

en el Bicentenario del  

Combate Naval de Montevideo 

 
 
 
 
 
 
 
 
TRUFFINI, Agustín  10.151  Electrónica General         Instrumentación y 
      y Aplicada          Control Automático 
 
LLANEZA, María Belén 10.269  Electrónica General         Instrumentación y 
      y Aplicada          Control Automático 
 
ARIAS, Stefanía    9668  Electrotecnia y         Electrónica General 
      Máquinas Eléctricas         y Aplicada 
 
PONTIS, Diego Javier 10.579  Termodinámica y         Mecánica de los 
      Máquinas Térmicas         Fluidos 
 
ARROYO, Maximiliano 10.614  Electrotecnia y         Electrónica General 
      Máquinas Eléctricas         y Aplicada 
 
GRAÑA, Marcos  10.172  Termodinámica y        -Mecánica de los  
      Máquinas Térmicas          Fluidos 

 -Operaciones  
  Unitarias 

 
CASIAN, María Agustina 10.235  Termodinámica y              -Mecánica de los  
      Máquinas Térmicas      Fluidos 
            -Operaciones 
             Unitarias       
 
FERNANDEZ GALLEGOS 10.710  Química General e         -Química Orgánica 
Juan Manuel     Inorgánica          -Termodinámica y 
                   Máquinas Térmicas 
 
MARTINO, Pablo  10.724  Química General e          -Química Orgánica 
      Inorgánica           -Termodinámica y 
                   Máquinas Térmicas 
 
RODRIGUEZ PONCE 10.782  Química General e           -Química Orgánica 
Mariano     Inorgánica           -Termodinámica y 
                   Máquinas Térmicas 
 
VIOLA, Germán  10.989  Análisis Matemático I               Física I 
      (Por equivalente ITBA) 
 
ABDALA NAVARRÍA  10.447  Física I               Termodinámica y 
Julieta                       Máquinas Térmicas 
 
BIZZOTTO, Franco  10.168  Electrotecnia y               Electrónica General 
      Máquinas Eléctricas               y Aplicada 
 
MIERAS, Franco Naim 11.086  Análisis Matemático I     Física I 
 
MARINSALDA PASTOR, 11.060  Análisis Matemático I     Física I 
Agustín 
 
Anexo I – Resol. – CD Nº 264 / 14 

4 de 7 



 

 

  

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2014 
Año de Homenaje al 

Almirante Guillermo Brown 

en el Bicentenario del  

Combate Naval de Montevideo 

 
 
 

   
 
 
 
 
ANZOLA, Leandro  11.201  Álgebra    Sistema de Represen-   
            tación y Dibujo          
 
CAFFIERI, Cristian  10.010  Operaciones Unitarias  Industrias y  
           Servicios I 
 
TRUCCO, Julián  11.095  Análisis Matemático I   Física I 
 
ATENCIO, Marcelo     9801  Mecánica de los Fluidos  Higiene, Seguridad y 
           Medio Ambiente 
 
DEL FIOL, Adriano  11.035  Análisis Matemático I   Física I 
 
CAÑAMERO, Bruno  11.233  Análisis Matemático II  -Química Orgánica 
           -Estadística Técnica 
 
AVILA, Fernando     9579  Administración de   Gestión de Calidad 
      Operaciones  
 
MORALES, Emiliano  10.238  Termodinámica y   -Mecánica de los 
      Máquinas Térmicas    Fluidos 
            y Máquinas  
            Hidráulicas 
           -Operaciones  
            Unitarias 
 
HIDALGO, Germán     9311  Gestión de las    Gestión de Calidad 
      Personas 
 
QUIROGA, Matías  10.626  Geología General   Exploración Petrolera 
 
BUSCEMA, Federico  10.588  Electrónica General   Instrumentación y 
      y Aplicada    Control Automático 
 
NUÑEZ, Nicolás     9767  Gestión de las    Gestión de Calidad 
      Personas 
 
PERALTA, Agustín  10.411  Estática y Resistencia  Mecánica Aplicada 
      de Materiales    y Mecanismos 
 
INGENIERÍA CIVIL 
 
ALUMNOS   LEGAJO     ASIGNATURA  INSCRIPCIÓN 
        APROBADA 
 
TRONCOSO GODOY    9172  -Economía    Organización de 
Vicenta     -Construcción de   Proyectos y Obras 
        Edificios 
 
Anexo I – Resol. – CD Nº 264 / 14 
 

5 de 7 
 



 

 

  

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2014 
Año de Homenaje al 

Almirante Guillermo Brown 

en el Bicentenario del  

Combate Naval de Montevideo 

 
 
 
 
 
 
 
INGENIERÍA EN MECATRÓNICA 
 
ALUMNOS   LEGAJO     ASIGNATURA  INSCRIPCIÓN 
        APROBADA 
 
ALVARADO MANYEGUI    9929  Electrotecnia y        -Mecánica Aplicada 
Diego      Máquinas Eléctricas        -Electrónica General y 
                 Aplicada 
 
ELUSTONDO, José  10.704  Análisis Matemático II       -Estadística Técnica 
                -Termodinámica y 
                  Máquinas Térmicas 
                -Electrotecnia y Máquinas 
                 Eléctricas 
                -Matemática Avanzada 
 
CARRERA DE ARQUITECTURA 
 
ALUMNOS   LEGAJO     ASIGNATURA  INSCRIPCIÓN 
        APROBADA 
 
AGUIRRE CÉLIZ, Karen 11.104  Matemática          Física 
 
CHADE, María Belén  11.144  Matemática          Física 
 
 
 
ANEXO I – RESOLUCIÓN – CD Nº 264 / 14 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 de 7 
 



 

 

  

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2014 
Año de Homenaje al 

Almirante Guillermo Brown 

en el Bicentenario del  

Combate Naval de Montevideo 

 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO II 
 
 

Alumnos que no aprobaron asignaturas o no se presentaron en las mesas de agosto 
2014    
 
CARRERA DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 
 
ALUMNOS   LEGAJO     ASIGNATURA  INSCRIPCIÓN 
        NO APROBADA 
 
ANTEQUERA, Gisel     9695  No se presentó         Electrotecnia y Máquinas 
                 Eléctricas 
 
RODRIGUEZ, Fernando 10.751  No se presentó         Física I 
 
RÍOS, Emiliano  10.747  Química General          Química General e 
      e Inorgánica           Inorgánica 
 
DÍAZ GALLELLI, Franco    9749  Termodinámica y          Termodinámica y 
      Máquinas Térmicas          Máquinas Térmicas 
 
ANDREOTTI PLAZA,  10.537  Química General e          Química General e 
Enzo Nicolás     Inorgánica           Inorgánica 
 
 
 
ANEXO II – RESOLUCIÓN – CD Nº 264 / 14 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 de 7 


